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Tabel 3.2 Afledte omkostninger for erhvervslivet som følge af lovgivning vedtaget i folketings- 
året 2001/2002 

(2002-priser) Afledte omkostninger 

Tiltag Lov15* Beskrivelse 
Andet L 125 Lov om ændring af lov om - 9 

dagpenge ved sygdom eller 
fødsel 

Mindrebelastning som følge af afledte tiltag -9 

Område Lov Beskrivelse 
Andet L 105 Lov om ændring af lov om fi- 10-12 

nansieringsbidrag fra private 
arbejdsgivere 

L 187 Lov om fremstilling, præsenta- 15 - 18 
tion og salg af tobaksvarer 

Merbelastning 25-30 

Samlet afledt meromkostning for erhvervslivet 16-21 

15)Lovnumrene henviser til de numre, som lovforslagene er fremsat under. I . 

De vedtagne love fra 2001/02 er også vurderet 
for deres virkning i forhold til erhvervslivets 
konkurrenceevne på sigt. Hele 28 love forventes 
at have positiv virkning på virksomhedernes 
strukturelle konkurrenceevne. Samtidig forven- 
tes kun to love at have negative strukturelle 
konsekvenser. 

4. UDVIKLINGEN I ERHVERVSLIVETS 
ADMINISTRATIVE BYRDER 

Den positive udvikling i antallet af nye love og 
bekendtgørelser med administrative lettelser 
kan endnu ikke ses på udviklingen i erhvervsli- 
vets samlede administrative byrder. Udviklin- 
gen i perioden april/maj 2001 til april/maj 2002, 
hvor målingen er foretaget, tyder på en svag 

stigning, jf. figur 4.1. Effekten af regeringens ad- 
ministrative lettelser fx fra »Konkurrenceevnepak- 
ken« er således ikke synlig i denne måling, da 
hovedparten af tiltagene først er trådt i kraft ef- 
terfølgende. 

Udviklingen i figur 4.1 viser som nævnt en 
svag stigning. Resultaterne af målingen skal dog 
tolkes med en vis forsigtighed, da forskellene 
mellem de enkelte år falder inden for den stati- 
stiske usikkerhedsmargen.16) Så længe byrdeni- 

, veauet i 2002 ikke overstiger den øvre grænse 
for usikkerheden i 2001, er der ikke tale om en 
signifikant forskel i byrdeniveauet mellem de to 
år. 

16) Det skyldes bl.a., at der har været en ret stor spred- 
ning blandt de adspurgte virksomheder, idet 39 
pet. af virksomhederne har haft et fald i byrderne 
og 61 pet. en stigning. 


